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3.32 Répartition en pourcentage des dépenses au titre de la santé, secteurs public et privé, par 
catégorie, certaines années 

Catégorie 

Hôpitaux 

spéciaux 

Dentistes 
Autres services 

professionnels 
Médicaments et 

appareils 
Tous autres frais 

santé 

Total 

1960 

37.7 

5.8 
16.6 
5.1 

2.3 

14.5 

18.0 

100.0 

1965 

42.7 

6.1 
16.0 
4.7 

1.9 

13.3 

15.3 

100.0 

1970 

45.0 

7.2 
16.6 
4.2 

1.7 

12.5 

12.8 

100.0 

1975 

46.9 

9.2 
15.5 
4.8 

1.4 

10.5 

11.7 

100.0 

1976 

46.4 

10.2 
14.9 
4.9 

1.4 

10.5 

11.7 

100.0 

1977 

44.6 

11.2 
14.9 
5.3 

1.4 

10.8 

11.8 

100.0 

1978 

43.8 

11.7 
14.9 
5.6 

1.4 

10.8 

11.8 

100.0 

1979 

43.2 

12.0 
14.9 
5.8 

1.5 

10.8 

11.8 

100.0 

1980 

42.8 

12.2 
14.8 
5.8 

1.5 

10.2 

12.7 

100.0 

1981" 

41.6 

13.7 
14.5 
5.8 

1.5 

10.4 

12.5 

100.0 

1982P 

41.4 

13.7 
14.7 
5.6 

10.9 

12.2 

100.0 

3.33 Dépenses des administrations fédérale, provinciales et locales au titre de la santé, certaines 
années 

Dépenses 
$ millions 

Accroissement 
annuel en 

pourcentage 

Pourcentage 
du PNB 

Par 
personne 

$ 

Pourcentage 
du total 

national des 
dépenses 

concernant 
la santé 

1960 
1965 
1970 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979 
1980 
19811" 

904 
1,779 
4,392 
9,478 
10,873 
11,871 
12,935 
14,323 
16,506 
19,126 

14.5 
19.8 
16.6 
14.7 
9.2 
9.0 
10.7 
15.2 
15.9 

2.4 
3.2 
5.1 
5.7 
5.7 
5.6 
5.6 
5.4 
5.6 
5.6 

50 
90 

206 
417 
472 
510 
550 
603 
686 
785 

42.3 
52.1 
70.2 
76.5 
76.8 
76.4 
75.7 
75.1 
74.4 
74.2 

3.34 Total national des dépenses concernant la santé, secteurs public et privé, par province, cer
taines années (en millions de dollars) 

Province ou 
territoire 

1982P 

Île-du-Prince-Édouard 

Nouveau-Brunswick 
Québec 

Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

31 
10 
72 
62 

530 
819 
113 
116 
163 
218 

3 

52 
14 

116 
87 

952 
1,291 

167 
157 
265 
308 

5 

97 
26 

195 
144 

1,708 
2,438 

295 
238 
486 
618 

U 

227 
50 

408 
288 

3,425 
4,623 

539 
455 
975 

1,361 

30 

271 
57 

476 
323 

3,891 
5,259 

629 
532 

1,126 
1,554 

40 

316 
63 

518 
373 

4,131 
5,795 

698 
598 

1,260 
1,735 

46 

354 
72 

571 
411 

4,507 
6,353 

747 
636 

1,446 
1,950 

53 

396 
87 

645 
465 

4,999 
6,985 

823 
702 

1,696 
2,216 

54 

444 
110 
734 
539 

5,858 
7,804 

944 
811 

2,188 
2,685 

62 

516 
118 
875 
660 

6,647 
8,983 
1,126 

984 
2,600 
3,185 

76 

610 
134 

1,081 
792 

7,564 
10,484 
1,288 
1,145 
3,227 
3,661 

101 

3,415 6,256 12,381 14,158 25,770 

3.35 Total national des dépenses concernant la santé, secteurs public et privé, par province, 1981" 
et 1982" (en millions de dollars) 

Catégorie Que. 

1981P 
Hôpitaux 
Foyers pour soins 

spéciaux 

228 

67 

36 

21 

398 

114 

263 

120 

3,296 

904 

3,479 

1,356 

454 

200 

385 

148 

960 

296 

1,187 

301 

40 

3 

10,724 

3,531 


