## 3.32 Répartition en pourcentage des dépenses au titre de la santé, secteurs public et privé, par catégorie, certaines années

Catégorie	1960	1965	1970	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981 <sup>p</sup>	1982 <sup>p</sup>
Hôpitaux	37.7	42.7	45.0	46.9	46.4	44.6	43.8	43.2	42.8	41.6	41.4
Foyers de soins		2.	7.7	9.2	10.2	11.2	11.7	12.0	12.2	13.7	13.7
spéciaux Médecins	5.8 16.6	6.1	16.6	15.5	14.9	14.9	14.9	14.9	14.8	14.5	14.7
Dentistes	5.1	4.7	4.2	4.8	4.9	5.3	5.6	5.8	5.8	5.8	5.6
Autres services	3		71-0			1000	100		10.5		
professionnels	2.3	1.9	1.7	1.4	1.4	1.4	1.4	1.5	1.5	1.5	1.5
Médicaments et											
appareils	14.5	13.3	12.5	10.5	10.5	10.8	10.8	10.8	10.2	10.4	10.9
Tous autres frais											
concernant la		V - 2	15.0		7. 7		11.8	11.8	12.7	12.5	12.2
santé	18.0	15.3	12.8	11.7	11.7	11.8	11.0	11.0	12.7	12.3	12.2
Total	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0

## 3.33 Dépenses des administrations fédérale, provinciales et locales au titre de la santé, certaines années

Pourcentage du total national des dépenses concernant la santé	Par personne S	Pourcentage du PNB	Accroissement annuel en pourcentage	Dépenses 8 millions	Année
42.3	50	2.4	-	904	1960
52.1	90	3.2	14.5	1,779	1965
70.2	206 417	5.1	19.8	4.392	1970
76.5	417	5.7	16.6	9,478	1970 1975
76.8	472	5.7	14.7	10,873	1976
76.4	510	5.6	9,2	11,871	1977
75.7	550	5.6	9.0	12,935	1978
75.1	603	5.4	10.7	14,323	1979
74.4	686	5.6	15.2	16,506	1980
74.2	785	5.6 5.6	15.9	19,126	1981P

## 3.34 Total national des dépenses concernant la santé, secteurs public et privé, par province, certaines années (en míllions de dollars)

Province ou territoire	1960	1965	1970	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981p	1982
Terre-Neuve	31	52	97	227	271	316	354	396	444	516	610
Île-du-Prince-Édouard	10	14	26	50	57	63	72	87	110	118	134
Nouvelle-Écosse	72	116	195	408	476	518	571	645	734	875	1,081
Nouveau-Brunswick	62	87	144	288	323	373	411	465	539	660	792
Ouébec	530	952	1,708	3,425	3,891	4.131	4,507	4,999	5,858	6,647	7,564
Ontario	819	1,291	2,438	4,623	5,259	5,795	6,353	6,985	7,804	8,983	10,484
Manitoba	113	167	295	539	629	698	747	823	944	1,126	1,288
Saskatchewan	116	157	238	455	532	598	636	702	811	984	1,145
Alberta	163	265	486	975	1,126	1,260	1,446	1,696	2,188	2,600	3,227
Colombie-Britannique	218	308	618	1,361	1,554	1,735	1,950	2,216	2,685	3,185	3,661
Yukon et Territoires du Nord-Ouest	3	.5	11	30	40	46	53	54	62	76	101
Total	2,137	3,415	6,256	12,381	14,158	15,533	17,100	19,068	22,179	25,770	30,087

## 3.35 Total national des dépenses concernant la santé, secteurs public et privé, par province, 1981<sup>p</sup> et 1982<sup>p</sup> (en millions de dollars)

Catégorie	T,-N.	îP,-Ė.	NÉ.	NB.	Qué.	Ont.	Man.	Sask.	Alta.	СВ.	Yukon et T. NO.	Total
1981 <sup>p</sup> Hõpitaux	228	36	398	263	3,296	3,479	454	385	960	1,187	40	10,724
Foyers pour soins spéciaux	67	21	114	120	904	1,356	200	148	296	301	3	3,531